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BZP.271.1.492.2013.AĆ 
 

Wszyscy Wykonawcy 

 

 

Dot.:  przetargu nieograniczonego na wspólny zakup energii elektrycznej czynnej dla Urzędu 

Miejskiego w Radomiu, jednostek organizacyjnych i spółek Gminy Miasta Radomia, Gminy 

Wolanów oraz Radomskiego Szpitala Specjalistycznego w Radomiu, przekazanego Urzędowi 
Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich oraz ogłoszonego na tablicy informacyjnej Urzędu 
Miejskiego w Radomiu i na stronie internetowej www.bip.radom.pl w dniu 12.04.2013r., oraz 
opublikowanego w dniu 16.04.2013r. w Dzienniku Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich na 
stronie: http://ted.europa.eu, pod numerem: 2013/S 074-123772. 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2010r. nr 113 poz. 759 z późn. zm.) przesyłamy odpowiedź jaka została 
udzielona w związku z przysłanym przez jednego z wykonawców zapytaniem dotyczącym specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia w/w przetargu (pisownia oryginalna): 

Pytanie 1:  
Gmina Miasta Radomia ogłosiła przetarg na wspólny zakup energii elektrycznej czynnej dla Urzędu 
Miejskiego w Radomiu, jednostek organizacyjnych i spółek Gminy Miasta Radomia, Gminy Wolanów oraz 
Radomskiego Szpitala Specjalistycznego w Radomiu do których chcieliśmy przystąpić jako jeden  
z oferentów. W związku z specyficznymi zapisami w Umowie Generalnej i Umowie Sprzedaży 
wystąpiliśmy do Państwa w wnioskiem o dokonanie zmian. Zapisami budzącymi szczególną 
wątpliwości, były paragrafy dotyczące terminu rozpoczęcia sprzedaży (01.07.2013 r.) W związku  
z powyższym zawnioskowaliśmy o uzupełnienie ich o adnotację: jednak rozpoczęcie sprzedaży nastąpi 
nie wcześniej niż po pozytywnym przeprowadzeniu procesu sprzedawcy.  

Prosimy o ponownie rozpatrzenie naszego pytania – ma ono charakter kluczowy dla zachowania 
konkurencyjności całego postępowania przetargowego. Co więcej, w tym momencie jedynie miejscowa 
firma energetyczna (poprzez powiązanie z miejscowym Operatorem Sieci Dystrybucyjnej) jest  
w pozycji uprzywilejowanej w stosunku do pozostałych Oferentów, ponieważ tylko ona może 
rozpocząć sprzedaż we wszystkich punktach poboru w wskazanym przez Państwa okresie.  
W odpowiedzi na zadane przez nas pytanie uzyskaliśmy następującą odpowiedz: Zamawiający założył, 
iż wszystkie czynności związane ze zmianą sprzedawcy, umożliwiające rozpoczęcie sprzedaży energii 
elektrycznej wg stawek zaoferowanych w ofercie przez zwycięskiego Wykonawcę zostaną zakończone 
najpóźniej do dnia 30 czerwca 2013r. Państwa założenie jest niewłaściwe, co już uzasadnialiśmy 
dodatkowo w piśmie z dnia 26.04.2013 r. Stawia to pod znakiem zapytania transparentność Państwa 
przetargu i może oznaczać faworyzowanie miejscowego sprzedawcy energii. Opisany przez nas brak 
możliwości wejścia ze sprzedażą w lipcu nie wynika z naszej złej woli nas jako Wykonawcy ale   
z instrukcji IRiESD Państwa Operatora zg z którą musimy postępować. Dodatkowo Państwa odpowiedz 
zawierała następującą treść: Ewentualne ryzyko utrudnień, czy to ze strony Odbiorcy końcowego, czy 
Dystrybutora energii elektrycznej(np. wynikające z niedostosowania układów pomiarowych) mogące 
mieć wpływ na późniejsze rozpoczęcie sprzedaży energii dla poszczególnych PPE Wykonawca powinien 
uwzględnić w cenie ofertowej. W tym miejscu wskazuję, iż rozporządzają Państwo środkami z budżetu 
Państwa i powinno Państwu zależeć na tym by koszty energii były jak najniższe. Należy wobec tego 
uznać, iż powyższa odpowiedz negatywnie wpływa na interes Zamawiającego, a co za tym idzie 
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prowadzone przez niego finanse publiczne. Dodatkowo w związku z faktem iż organizują Państwo 
przetarg nie tylko w swoim imieniu ale i pozostałych podmiotów powinni Państwo w pełni odpowiadać 
również za Odbiorców końcowych, w imieniu których udzielają Państwo odpowiedzi. Cała procedura 
przetargowa kończy się dla Państwa po podpisaniu umowy i przekazaniu wszystkich danych 
niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, danych których nie jesteśmy wstanie 
zdobyć jeżeli to Państwo nam ich nie przekażą. Dalsza część odpowiedzi brzmi: Ryzyko rozpoczęcia 
sprzedaży energii elektrycznej do niektórych PPE po dniu późniejszym niż 1 lipca 2013r. obciąża 
wyłącznie Wykonawcę i wyłącza jednocześnie jakiekolwiek roszczenia odszkodowawcze z tego tytułu. 
Jednocześnie informujemy, ze Zamawiający znany jest fakt, iż standardy zmiany sprzedawcy  
w przypadku pierwszej zmiany wymagają terminu dłuższego niż 30 dni, a w przypadku kolejnej zmiany 
nie dłuższego niż 14 dni. Zdecydowana większość punktów poboru energii objętych prowadzonym 
postępowaniem dotyczy kolejnej zmiany sprzedawcy, w związku z powyższym rozpoczęcie dostaw od 
01.07.2013r. w przypadku zdecydowanej większości punktów poboru energii jest bardzo realna. Na 
podstawie powyższej treści chcemy Państwu uświadomić, ze umowa generalna dotyczy wszystkich 
punktów poboru, a nie tylko tych zg z informacją od Państwa „realnych”. Ponadto zg z treścią SIWZ – 
pisaliśmy o tym w piśmie z dnia 26.04.2013 r. – umowa generalna może zostać najwcześniej podpisana 
04.06.2013 r. a później może nastąpić podpisanie umów z poszczególnymi Odbiorcami końcowymi, co 
już pozwala nam stwierdzić, że nie mamy 30 dni na zmianę sprzedawcy. Cała odpowiedz wydaje nam 
się niezrozumiała, zwłaszcza ze sami Państwo przyznają że rozpoczęcie sprzedaży w wszystkich PPE w 
wyznaczonym w umowie czasie jest niemożliwe. 

Dodatkowo proszę o informację, czy dostosują Państwo układy pomiarowe do 01.07.2013 r do procesu 
zmiany sprzedawcy, a jeżeli nie to w jakim terminie możemy rokować rozpoczęcie sprzedaży  
w punktach poboru z niedostosowanym układem pomiarowym. 

Bardzo proszę o zmianę odpowiedzi na zadane pytanie, mamy nadzieję, że wystosowane przez nas 
pisma przybliżą Państwu całą procedurę zmiany sprzedawcy i wyjaśnią powód dla których zmiana  
w powyższych zapisach jest tak istotna. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż będzie zdeterminowany do takiej współpracy z Wykonawcą, aby „zmiana 
sprzedawcy” nastąpiła z dniem 01.07.2013r. W tym celu Zamawiający będzie przekazywał w trybie 
natychmiastowym wszelkie posiadane informacje i dokumenty niezbędne do dokonania „zmiany 
sprzedawcy” i jednocześnie (z uwagi na fakt, że umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej dla 114 
Odbiorców końcowych wygasną z dniem 30.06.2013r.) Zamawiający oczekuje takiego samego 
zaangażowania ze strony Wykonawców. Oczywistym jest, że Wykonawca nie będzie ponosił żadnych 
negatywnych konsekwencji w przypadku postępowania zgodnie z instrukcją IRiESD Operatora. 
Zamawiający jest świadomy faktu, iż pierwsza „zmiana sprzedawcy” dotycząca 115 punktów poboru 
energii może nastąpić po dniu 01.07.2013r. chociażby z przyczyn wynikających  z w/w instrukcji. Na 
obecnym etapie postępowania Zamawiający nie widzi przeszkody, aby rozpoczęcie sprzedaży do 
pozostałych 1358 PPE, przy oczekiwanym zaangażowaniu stron nastąpiło od dnia 01.07.2013r. 
Ryzyko rozpoczęcia sprzedaży do niektórych PPE po dniu późniejszym niż 01.07.2013r., na które 
Zamawiający wskazał w wyjaśnieniach z dnia 26.04.2013r. dotyczy jedynie braku możliwości 
sprzedaży energii przez danego Wykonawcę w okresie od 01.07.2013r. do chwili skutecznej zmiany 
sprzedawcy i z tego tytułu strony nie mogą dochodzić żadnych dodatkowych roszczeń. 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający wyjaśnia również, iż skoro przyjął, że „zmiana sprzedawcy” 
nastąpi do dnia 01.07.2013r. to dostosowanie układów pomiarowych leżące po stronie 
Zamawiającego, nastąpi w terminie umożliwiającym dokonanie takiej zmiany, a więc przez dniem 
01.07.2013r. 
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Pytanie 2:  
W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytania z dnia 26 kwietnia 2013r. zwracamy się z prośbą  
o doprecyzowanie odpowiedzi nr 1. Czy Zamawiający dostosuje układy pomiarowe w grupie taryfowej 
B243, czy usunie je z przedmiotowego postępowania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dostosuje układy pomiarowe w grupie B23 w terminie umożliwiającym dokonanie takiej 
zmiany, a więc przez dniem 01.07.2013r. 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

Rafał Czajkowski 
SEKRETARZ MIASTA 

 


